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Mødedato: 7. juni 2018 kl. 11.00-12.30 (fællesmøde med LSU kl. 11.00-11.30) 
Mødested: Katrinebjergvej 89F, bygning 5132, lokale 133 
Mødeemne: Arbejdsmiljøudvalg, Administrationscenter Health 
 
Deltagere LAMU: Nikolai Harbjerg, Conor Leerhøy, Inger R. Jeppesen, Birgitte R. 
Eriksen, Michael Andersen, Kim Fris Pedersen 
Sekretær: Bente Pedersen 
 
Deltagere LSU: Nikolaj Harbjerg, Søren Dam, Mads Rasmussen, Antonio Sylvester 
Vethanayagam, Nete R. Dorff-Hansen, Lotte Westerby, Nanna Elsøe Pedersen, Karo-
line Engsig-Karup, Henriette Stevnhøj, Lene Bøgh Sørensen, Simon Bygdin 
Sekretær: Ulrik B. Therkelsen 
 

1. Fællesmødet med LSU 

Formanden ønskede at høre LSU’s mening om en potentiel sammenlægning af 

møderne i LSU og LAMU. Formanden bemærkede, at det vil være en god ide, hvis 

både tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter har viden om, hvad der 

foregår i henholdsvis LSU og LAMU. Yderligere bemærkede formanden, at der er 

et vist overlap imellem de to udvalg og indholdet af deres møder, hvilket især for 

den nærmeste fremtid er aktuelt i form af arbejdet med APV. Formanden nævnte, 

at man i fx kommuner og regioner har arbejdet med et énstrenget system, og an-

dre steder på AU er man allerede i færd med at holde fællesmøder. Formanden 

påpegede, at der, på trods af forskelle imellem henholdsvis LSU og LAMU og til-

lidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter, stadig er et vist overlap, hvor-

for en sammenlægning vil give god mening og yderligere medføre en tidsbespa-

relse i form af mindre mødeaktivitet.  

 

Hertil bemærkede Søren Dam, at et vist overlap kan give mening, herunder fæl-

lesmøder vedr. APV. Dog understregede Søren Dam samtidig, at der er forskel på 

LSU og LAMU og på det at være tillidsrepræsentant kontra arbejdsmiljørepræ-

sentant. Kim Fris Pedersen påpegede, at både LSU og LAMU er omfattet af tavs-

hedspligt, hvilket kunne tale for en sammenlægning og således formindske møde-

aktiviteten. Karoline Engsig-Karup ytrede, at hun ikke har en stærk holdning til 

mødestrukturen, men at hun kan se en pointe i at minimere antallet af emner, 

som man drøfter mere end én gang. Lotte Westerby udtrykte enighed i forman-

dens synspunkt ift. mødestrukturen.  

 

Henriette Stevnhøj bemærkede, at forslaget giver mening ud fra et lean-syns-

punkt, men påpegede samtidig at der ikke er et sammenfald i henholdsvis LSU og 

LAMU, idet LAMU-medlemmerne ikke nødvendigvis er organiserede. Hertil be-

mærkede formanden, at man ikke behøver at være organiseret i hverken LSU eller 

LAMU, hvilket Søren Dam udtrykte uenighed i. Søren Dam påpegede, at man i 

LAMU er valgt, imens man er udpeget til LSU af en faglig organisation. Nete R. 

Dorff-Hansen bemærkede, at man i HE Fakultetssekretariatet aldrig har lagt til 
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grund, at man skal være organiseret. Drøftelsen endte med, at formanden opfor-

drede medarbejderrepræsentanterne til at drøfte emnet uden arbejdsgiverrepræ-

sentanterne og komme med en samlet tilbagemelding, da der er divergerende 

holdninger. Formanden vil derefter drøfte emnet med Søren Dam.  

 

Vedrørende arbejdsmiljøstatistik og sygefravær bemærkede formanden, at tallene 

ser fornuftige ud ift. både sygefravær og antallet af rådgivningsforløb, og at man 

arbejder med de centralt besluttede temaer. I forhold til Psykisk APV 2019 er 

denne proces slået sammen med den fysiske APV. Det understreges her, at den 

psykiske APV er fortrolig og med fuld anonymitet. Det overvejes i øjeblikket, om 

man bør arbejde med fakultetsspecifikke spørgsmål. Selve spørgeskemaundersø-

gelsen finder sted i perioden 25. februar 2019-13. marts 2019, og man forventer at 

kunne offentliggøre resultaterne primo april 2019.  

 

Lene Bøgh Sørensen bemærkede, at der på AU’s APV-hjemmeside nævnes en ny 

og mere enkel model for den kommende APV. Lene Bøgh Sørensen efterspurgte 

en uddybning ift., hvad forskellen er på denne nye model sammenlignet med 

2016- modellen. Hertil svarede formanden, at 2019-modellen vil indeholde færre 

spørgsmål og gerne skulle gøre det mere klart for brugerne hvad de rent faktisk 

svarer på. Inger Rønde Jeppesen udtrykte bekymring ift. sammenlægningen af 

den psykiske og den fysiske APV og det potentielt store omfang af et samlet spør-

geskema og en endelig rapport. Hertil bemærkede formanden, at arbejdet vil ud-

mønte sig i to individuelle rapporter. 

 

Bemærkning: Dette punkt er refereret af Ulrik Therkelsen og er godkendt. 

 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Der var ingen bemærkninger til dagsordenen, som blev godkendt. 

 

 

3. Drøftelse: Ændring af forretningsorden 

Da der ikke længere er en sekretær for administrationschefen, blev det vedtaget, 

at første linje i afsnit 5 vedr. referat og information slettes. 

 

LAMU fortsatte drøftelsen af ovenstående forslag fra formanden om en sammen-

lægning af møderne i LSU og LAMU, såkaldte fællesmøder – et forslag, der bak-

kes fuldt op af LAMU. 

 

Bemærkning: Den rettede forretningsorden er vedhæftet referatet og vil blive 

lagt på hjemmesiden. 
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4. Orientering: Opfølgning af evakueringsøvelser 

Evakuering på AU har høj prioritet hos ledelsen. Der skal afholdes øvelser på alle 

lokaliteter hvert år og der laves omkring 30-40 evakueringsøvelser om året.  

 

I AC HE regi er der i år – ifølge Conor Leerhøy - planlagt evakueringsøvelse i Vic-

tor Albeck Bygningen (herefter VAB), mens der ikke er planer for øvelser på Ka-

trinebjergvej 89F, men hvis der er ønske herom, kan det godt arrangeres. I LAMU 

var der enighed om, at det ikke var nødvendigt med en øvelse her, da det 1) ikke 

er så længe siden, der sidst var øvelse, 2) virker unødvendigt set i lyset af nærstå-

ende planer om at fraflytte adressen.  

På nuværende tidspunkt er der ikke planer om en øvelse på Tandlægeskolen i 

2018, da det er meget komplekst. 

 

AU har udviklet en app – AU Evacuate – som varsler kritiske situationer, hvor det 

er nødvendigt at evakuere bygninger e.lign.. I øjeblikket dækker app’en kun byg-

ninger i Aarhus under Aarhus BSS, men Conor har anmodet om, at HE får lov at 

benytte app’en. Det vil bl.a. være en stor fordel i forhold til at varsle de stude-

rende især i VAB. App’en vil ligeledes kunne bruges i situationer, hvor det er nød-

vendigt at holde folk inde i bygninger f. eks. ved skoleskyderi. 

BSS har sagt god for anmodningen. Healths bygninger skal lægges i app’en og 

den/de person/-er, der skal lægge varslerne i app’en skal findes. 

 

I sin egenskab af FAMU-medlem bad Michael Andersen om at måtte deltage i di-

verse evakueringsøvelser på Health. Dette blev imødekommet, men på observati-

onsniveau. Det er vigtigt, da det er institutterne selv, der driver øvelserne. 

 

I forhold til evakueringsøvelsen i VAB blev det understreget, at det er vigtigt også 

at ”træne” de studerende. Det blev foreslået, at man kunne overveje at placere 

øvelsen midt i semestret for at sikre, at man ikke rammer ind i eksamensperioder. 

 

 

5. Opfølgning af årlig arbejdsmiljødrøftelse 

Status på opfølgning af mål 

a) I enhederne arbejdes der på forskellig vis med god omgangstone. En enhed 

har været på kursus i kundebetjening.  

Generelt er opfattelsen, at der på tværs i administrationscentret ikke er pro-

blemer med at holde en god omgangstone, men at det i nogle enheder opleves 

anderledes i kontakten med kunderne på institutterne.  

b) Den planlagte temadag om anerkendelse blev afholdt 9. marts 2018. 

Et arrangement, der blev modtaget positivt. Det var genkendelige scenarier, 

som har givet stof til eftertanke. En enkelt enhed har brugt ”æble-øvelsen” på 

et internt møde. 
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c) Der skal arrangeres genopfriskningskursus i førstehjælp for LAMU. Det tager 

Conor Leerhøy sig af – han er i forvejen ved at arrangere et kursus for rengø-

ringspersonalet.  

 

Formanden kunne fortælle, at det er aftalt med funktionscheferne at lave et fæl-

lesarrangement til næste år. Emnet kunne evt. være arbejdsglæde og trivsel. Det 

overvejes at afholde arrangementet engang i januar. 

 

 

6. Eventuelt 

a) Michael Andersen forespurgte, hvor mange medarbejdere arbejdsmiljørepræ-

sentanten repræsenterer.  

Der er omkring 200 hoveder. Formanden lovede af fremskaffe et mere præ-

cist tal. 

Bemærkning: Der er 214 medarbejdere på AC HE. 

 

b) For at gøre LAMU mere synligt for medarbejderne blev det foreslået, at der 

laves en pjece med en præsentation af udvalgets medlemmer i lighed med 

den, man har på BSS. 

Formanden sørger for at skaffe skabelonen fra BSS. 

Sekretæren meldte sig til at lave pjecen. 

 

c) I forbindelse med den psykiske APV blev det fremført, at det kan være et pro-

blem, at oplysningerne i APV’en er anonymiserede i forhold til at handle på 

problemet. Som leder er man forpligtet til at følge op, men det kræver, at man 

ved, hvor der skal sættes ind.  

 


